
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 16108 del 26/08/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/16516 del 26/08/2025

Struttura proponente: SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE,
PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO TERRITORIALE,
PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: L.R. N. 12/2022 (ART. 5) - BANDO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI
PER LA PROMOZIONE E IL SOSTEGNO DELLE COOPERATIVE DI COMUNITÀ -
ANNO 2025 DI CUI ALLA DGR 1129/2025 - PROROGA DEI TERMINI DI
CHIUSURA PER MALFUNZIONAMENTO PIATTAFORMA INFORMATICA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE
EUROPEE, PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO
TERRITORIALE, PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE

Firmatario: CATERINA BRANCALEONI in qualità di Responsabile di settore

Caterina BrancaleoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
1129/2025 “L.R. N. 12/2022 (ART. 5) - APPROVAZIONE DEL BANDO
PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E IL
SOSTEGNO  DELLE  COOPERATIVE  DI  COMUNITÀ  -  ANNO  2025”  che
prevede all’allegato 1), paragrafo 6. TERMINE E MODALITÀ DI
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE, che la domanda di contributo
debba  essere  trasmessa  esclusivamente  tramite  piattaforma
Elixforms che verrà aperta da lunedì 14 luglio ore 11,00 fino
a martedì 26 agosto ore 12.00;

Dato atto che:
-  nella  mattinata  del  26  agosto  si  sono  verificate
problematiche  tecnico-informatiche  sulla  piattaforma
Elixforms che hanno reso impossibile la trasmissione delle
domande entro il termine sopraindicato, come attestato anche
dalle segnalazioni pervenute da parte di alcuni richiedenti;
- da verifica effettuata con il fornitore della piattaforma i
malfunzionamenti potrebbero persistere anche nella giornata
del 27 agosto;

Valutato  alla  luce  dei  sopraindicati  elementi  di
prorogare  i  termini  di  trasmissione  delle  domande
posticipandoli  alle  ore  12,00  di  giovedì  28  agosto  2025,
dando mandato all’aggiornamento contestuale del modulo della
piattaforma Elixforms dedicato;

Visti  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa e contabile:
- il  d.lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  “Disposizioni  in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42”; 
- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna" e successive modificazioni;
- il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;
- la determinazione n. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;
- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  157  del  29
gennaio  2024,  “Piano  integrato  delle  attività  e

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



dell’organizzazione  (PIAO)  2024-2026  Approvazione.”  e
successive modifiche ed in particolare la DGR n. 110/2025;
- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2376  del  23
dicembre  2024  avente  ad  oggetto  “Disciplina  organica  in
materia di organizzazione dell’Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025” che ha, tra
l’altro accorpato, nel suo allegato 2, la disciplina relativa
al Sistema dei controlli interni;

Vista altresì la determinazione del Direttore generale
Risorse,  Europa,  Innovazioni  e  Istituzione  n.  8349/2025
“Proroga incarichi dirigenziali nell’ambito della Direzione
Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni e delle
strutture  ordinarie  del  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta”;

Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1. viste le problematiche tecnico-informatiche rilevate, di
approvare la ridefinizione dei termini per la trasmissione
delle domande di contributo per il bando per la concessione
dei  contributi  per  la  promozione  e  il  sostegno  delle
cooperative di comunità - Anno 2025, posticipandoli a giovedì
28  agosto  2025  ore  12.00 dando  mandato  all’aggiornamento
contestuale del modulo della piattaforma Elixforms dedicato;

2. che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai
sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate in parte narrativa; 

3. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente
determinazione  sui  portali  https://bandi.regione.emilia-
romagna.it/search_bandi_form/ e
https://politicheterritoriali.regione.emilia-romagna.it/

Caterina Brancaleoni

pagina 3 di 3


